Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.560, de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anu-
al/2017), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
140.000,00 (Cento e Quarenta Mil Reais), destinado ao atendimen-
to de programas governamentais, conforme classificação orçamen-
tária abaixo discriminada:

02 – PODER EXECUTIVO
02.05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
02.05.02 – DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0015.2.017 – Manutenção do Transporte Escolar

[...]

tar o Contrato nº 03/17, Pregão Presencial nº 
13/16, Processo nº 20/16, destinado à aquisição 
de combustível para a frota municipal, para cons-
tar o aditamento ao valor inicial do Contrato com 
a referida empresa em 20%(vinte por cento), per-
fazendo um total de R$ 59.521,60 (cinquenta e 
nove mil quinhentos e vinte e um reais e sessen-
ta centavos), mantida inalteradas as demais cláu-
sulas contratuais 

FINALMENTE, por estarem justos e contra-
tados e de pleno acordo, depois de lido e achado 
conforme, vai devidamente assinado pelas partes 
e por duas testemunhas a tudo presente.